
            „МОДНО ИСТРАЖУВАЊЕ“ - КАКО ДРУГИТЕ КУПУВААТ? - ИНТЕРВЈУ 

ЦЕЛТА НА ВЕЖБАТА Е ДА СЕ ОТКРИЕ КАКО ЛУЃЕТО ОКОЛУ НАС ПРИСТАПУВААТ
КОН КУПУВАЊЕТО ОБЛЕКА. ДАЛИ ОБРНУВААТ ВНИМАНИЕ ОД КАДЕ ДОАЃА
ОБЛЕКАТА? ДАЛИ СЕ СВЕСНИ ШТО Е БРЗА МОДА?

РАЗГОВАРАЈТЕ СО ЕДЕН ЧЛЕН НА СЕМЕЈСТВОТО ИЛИ ПРИЈАТЕЛ – ТОА МОЖЕ ДА
БИДЕ РОДИТЕЛ, БРАТ ИЛИ СЕСТРА, БАБА ИЛИ ДЕДО ИЛИ НАСТАВНИК.

ПРЕД ДА ЗАПОЧНЕТЕ СО ИНТЕРВЈУТО, РАЗМИСЛЕТЕ ЗА СЛЕДНОВО:

МОДУЛ 1. ОД БРЗА МОДА ДО ОДРЖЛИВА МОДА

ВЕЖБА 6. 

Дали вашето семејство и пријателите често купуваат нова
облека?
Дали некогаш сте зборувале за тоа од каде доаѓаат нивните
работи?
Дали обрнуваат внимание на екологијата кога купуваат?

Прашања за интервју:

1.Колку често купувате нова облека?
2.Дали обрнувате внимание каде и како се произведуваат?
3.Дали претпочитате често да купувате евтина облека или поретко

поскапа?
4.Дали некогаш сте размислувале за влијанието на модата врз

животната средина?
5.Дали имате облека што ја носите со години или брзо се

ослободувате од неа?
6.Што мислите за купувањето половна стока (на пр. продавници за

половна стока, Vinted)?
7.Дали мислите дека вреди да се промени начинот на кој купуваме

облека? 

Внимателно запишете ги вашите одговори. Можеби ќе се појави нешто
што ќе ве изненади.



По интервјуто, размислете за вашите одговори:

МОДУЛ 1. ОД БРЗА МОДА ДО ОДРЖЛИВА МОДА

Дали луѓето со кои разговаравте се свесни за проблемот со
брзата мода?
Дали нивниот пристап е различен од вашиот?
Дали има разлики меѓу генерациите?


